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SOLICITUD DE DOCUMENTOS SUBSANABLES O ACLARATORIOS
INVITACION ABIERTA A PRESENTAR OFERTAS FNTIA-051-2017
OBJETO: PRESTAR ASISTENCIA TECNICA DE SOPORTE Y MEJORAMIENTO HASTA PARA

113 INSTITUCIONES EDUCATIVAS QUE FORMAN PARTE DEL PROGRAMA
COLEGIOS AMIGOS DEL TURISMO

No. PROPONENTE
1 C & M CONSULTORES S.A.
5 ) UNION TEMPORAL FORCAT 2
(INSTITUCION UNIVERSITARIA COLEGIO MAYOR DE ANTIOQUIA-50% - ARROYAVE & ASOCIADOS S.A.S. — 50%)
3 CORPORACION NACIONAL PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE “CONADES”
UNION TEMPORAL U.LIBERTADORES =-FAM = FYGP

4 (FUNDACION UNIVERSITARIA LOS LIBERTADORES -40%- FUNDACION DEL ALTO MAGDALENA - 40% - FORMULACION Y

GESTION DE PROYECTOS S.A.S.-20%)
5 SCHOOL FOR STARTUPS LTD
6 UNION TEMPORAL CAT 23

(AVIA EXPORT-40% - AVIATUR — 30% -POLITECNICO GRANCOLOMBIANO -30%)
7 CONSORCIO MGGROUP = JORPER
(JORGE ANDRES PERDOMO CALVO - 50% - MG GROUP LTDA -50%)

8 PROES INGENIEROS CONSULTORES S.A.S.
9 FUNDACION UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA

10 UNIVERSIDAD EAN
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VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES

Proponente
UNION TEMPORAL FORCAT 2 - (INSTITUCION UNIVERSITARIA COLEGIO MAYOR DE ANTIOQUIA-50% - ARROYAVE &

ASOCIADOS S.A.S. = 50%)
- Allegar ORIGINAL del documento de constitucién de Unién Temporal, cuyo contenido corresponda a la unién temporal y no a
consorcio, de acuerdo con el Anexo 2 de los términos de la invitacion.
- Allegar ORIGINAL del formato Compromiso Anticorrupciéon de la Unién Temporal de acuerdo con lo establecido en el
numeral 3.1.15., de los términos de la invitacion.

Integrante INSTITUCION UNIVERSITARIA COLEGIO MAYOR DE ANTIOQUIA
- Allegar ORIGINAL, de la Certificacion del pago de Parafiscales y Aportes al Sistema de Seguridad Social, de acuerdo con lo
establecido en el numeral 3.1.3., de los términos de la invitacion.
- Allegar certificado de existencia y representacion legal emitido dentro de los 30 dias anteriores a la fecha de cierre
del plazo de la presente Invitacidn, de acuerdo con lo establecido en el numeral 3.1.4., de los términos de la invitacion.
Proponente
UNION TEMPORAL U.LIBERTADORES -FAM - FYGP (FUNDACION UNIVERSITARIA LOS LIBERTADORES -40%- FUNDACION DEL
ALTO MAGDALENA = 40% - FORMULACION Y GESTION DE PROYECTOS S.A.S.-20%)

Integrante FUNDACION DEL ALTO MAGDALENA
- Allegar ORIGINAL, de la Certificacion del pago de Parafiscales y Aportes al Sistema de Seguridad Social, de acuerdo con lo
establecido en el numeral 3.1.3., de los términos de la invitacion.

Proponente
FUNDACION UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA

- Allegar original del RECIBO DE PAGO DE LA PRIMA DE LA GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA correspondiente, de
acuerdo con lo establecido en el numeral 3.1.13 de los términos de la invitacion.
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VERIFICACION DE REQUISITOS FINANCIEROS HABILITANTES

1. C& M CONSULTORES S.A.

A C & M CONSULTORES SA
WI 2 ——-
CAM CONSULTORES S.A. OBSERVACION
Imaummzm CUMPLE
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y
REPRESENTACION lm-:vuoa FISCAL CUMPLE
quaoovmou INFORMACION FINANCIERA CUMPLE
COMPARATIVO 2016 - 2015 CUMPLE
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA & [eeresevranre Lega CUMPLE
- CONTADOR CUMPLE
|REVISOR FISCAL CUMPLE
COMPARATIVO 2016 - 2015 CUMPLE
ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL — REPRESENTANTR LEGAL CUMPLE
CONTADOR CUMPLE
REVISOR FISCAL CUMPLE
NOTAS ESTADO DE SITUACION FINANGIERA CUMPLE
DICT AMEN REVISOR FISCAL CUMPLE
CONTADOR CUMPLE
TARJET A PROFESIONAL it
e REVISOR FISCAL CUMPLE
CERTIFICADO ANTECEDENT ES JUNTA, CONTADOR CUMPLE
CENTRAL DE CONTADORES REVISOR FISCAL CUMPLE
SRR AL ESTATUT ARIAMENT E CUMPLE
NORMAT IVIDAD CUMPLE
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2. UNION TEMPORAL FORCAT 2.
UNION TEMPORAL FORCAT 2
NSTITUCION
DOCUMENTOS HABILITANTES ARROYAVE Y ASOCIADOS UNIVERSITARIA COLEGIO
SAS. 2% SR MAYOR DE ANTIOQUA OUBEREMHM

™

Iusmnmem CUMPLE CUMPLE

CERTIRCADO DE EXISTENCIA Y

B Imsonnsw Nk NiA
[RENOVACION INFORNACION FINANGIERA CUMPLE N

(CONPARATIVO 2016 315 CONPLE CUNPLE

|

F— REPRESENT ANTE LEGAL CUWPLE CUNPLE

e FRMAS  [CONTADOR CUNPLE COMPE
REVISOR FISCAL Ty WA

CONPARATIVO 206 2415 CUNPLE CUMPLE

[

O REPRESENT ANTE LEGAL CUNPLE CUMPLE

i FRNAS  [CONTADOR CONPLE CUMPLE
[FeViSoRFISCAL ) WA

NOTAS ESTADO OE SITUAGION FINANCIERA CUNPLE COMPLE
DICTAMEN REVISOR FISCAL NG m
W

——— [ooNTAGOR CUNPLE CUMPLE
[REVISOR FSCAL I WA

CERTIFICADO ANTECEDENTES ANTA _[CONTAGOR CUWPLE CONPLE
CENTRAL OE CONTADORES [FevsoRPSCAL N A
Pr—— [ETATUTARAWGVTE ) A
|nommw NA NiA
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3. CONADES.
5 A o CORPORACION NACIONAL PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE CONADES
i CONADES OBSERVACION
REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y Iwm FRCAL Nk
REPRESENTACION
| EL VALOR DEL PATRIMONIO REGISTRADO DIFIERE DEL VALOR REGISTRADO EN EL ESTADO DE
RENOVACION INFORMACION FINANCI 0
it e SHBSR SITUACION FINANCIERA, SE REQUIERE CONCORDANCIA EN LA INFORMACION
COMPARATIVO 2016 - 2015 CUMPLE
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA nabisrosisidanddiduinia CUNPIE
|FIRMAS CONTADOR CUMPLE
[REvisor FiscAL NIA
COMPARATIVO 20%6 - 2015 CUMPLE
TREPRES LEGAL
ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL el Siactin
FIRMAS CONTADOR CUMPLE
[REVISOR FISCAL NIA
|NOTA 16 INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS, NOTA 18 GASTOS DE ADMINITRAGION Y NOTA 23
NOTAS ESTADO DE SITUACION FINANCIERA SUBSANAR GASTOS FINANCIEROS. EN SUS ENCABEZADOS COMPARA AND 2016 - 24 SE REQUIERE
CONCORDANCIA EN LA INFORMACION - PERIODO SOLICITADG 2016:2015
DICTAMEN REVISOR FISCAL NiA
CONTADOR CUMPLE
TARJETA PROFESIONAL
REVISOR FISCAL NiA
CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA  |CONTADOR CUMPLE
CENTRAL DE CONT ADORES REVISOR FISCAL A
ESTATUTARIAMENTE NIA
REVISOR FISCAL
NORMATIVIDAD NiA
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4. UNION TEMPORAL U LIBERTADORES - FAM - FYGP.

UNDN TENPORAL U LIBGRT ADORES - 1AM - 1109
[ FORMULALIN T TR TUNGATION
skt e @ITON oL CREERVATIN UTYERSITARA 10D cosmAZIN A&7 DISESVACK
PROTECTOS BAS. LISENT ADORES MAGCALENA
“E1 FEPRESENTANTE LN 0 GIRFO00 T 1L CENRAEADO [ ER ENCI 7 "L REFFECER N LE GAL REGES TADO ER ELCERTF AL OF LOS ARG ¥
IE”H i FEPESENTACION LEOAL NO EX ELMISYO OUE SUSCRBNT LIS EX1AD0S PEPFESENTACION LEGAL NO ES EL NHUO OUE SUSCRIBE LDS ESWGOS
AL S « oo EN A RFORVACION ACOROEA (D | EEAMAR s AN wcorenen | SO
Pty SOUCTICO EV LEG ERMINOS DE LA WVITACKON SCLCAADO £ 05 TERSANDS CE L\ WIS
COBTINGA Y KO PRESES W CERRRCADO T MEN O CUL LV EIN v
REVISOR, FISCAL S REOWIERE CERTFAC/ON O DODVENTD EQUWALENTE CUt
AN . A SBSMWAR | OENCIE 1) NOLBIAYIEN 10 6L SO HSCAL OuE DeSE Sn el mavocu| SN
|5:SCREE LDE EXTADOS ¢ ARG 2 COVPARATIO '
CuMAE [ commE
ESTALO D€ EMLAGION FIVAMCIERA SUCRTD 20R REPRESEA TAN T LAGA EAIAD0 0E SILACION FVANCERA SUBTRITD POR REPRESENTANE LEGAL
OFERENE A RECIS PADO £X EL CERTFICADO O ERSENGIA ¥ DRERENTE AL MEGE TALD EX £ CORIMICADD (X B3 EUCIA ¥ AEFRESENTACION
RTINS S0+ % SUBRANM | e cEuTACION LEGAL SE SEGUIERE CONCORDMGH DN 1k wircisuacicn, | P mval LEGAL 36 RECUERE WEN A 10N, NCORTE A L0 o
ACOREE A LD S0LCITADO £ 405 TERMINS DE LA WVTATION -1 SCUTITAZO BV 123 THSINGS DE Lh INVIFAZION .. £L REPRESENTAN E LEGAL OUE
REPRESENRTANE LEGAL GUE FRUE (D5 51001 MISKCIIOS 28R AGIRAR FIRVE LOS ESHDOE AMANCIERDS DEBER FGURAR COUO TAL EN B, CERTIIADD
F:‘““"““"" IEPRESENTANTELEOAL|  SUBEANAR COMO WA EN EL CERTFICAZO DE EXSTENCIA ¥ REPRESENTACION LEGAL BBEAM OF ERSIENCIA Y AEMSESENTACION LEGAL camne
|eaut won CUMPE cmiRs CMIE
Fass
[SUET0 A VALOADTK GOV CERTFIZADD O DOCUVENTD EQUVALENY 0ot
SEVIBOR FECAL us FRBAMAR  [FVDENCH Bl NOUBSMAEND (E% REVIEOR FECAL AUTDRINGO PARA SL3C3ER]  LUMRE
L0S ESTACS FNMCIERSS
= smtiue ESTADO CE RES.LC0S 8 EGAAL S 30RTD POR REPRESERTANTE LEGAL RAAAR E5TACC S A1 U0 IND0R W GIUAL £AC8I0 FOR REPFESEN WNE LEOAL FEBGE
DEERENTE AL FEGISTRADD EX EL CERTFIGATO 08 ERSENCIA ¥ DFERENTE AL REGETADO EN EL CERTAGADO DE EXSTENCIA Y REPRESERTACIN
REPRESER TRCYW LEGAL SE RECUIRE CONCCRIWNCIA EX LA NFORVACION LBGAL S8 RECLNE CONCOSCANGIA EN LA WFDRMAZKIN, ACOSDE ALD
ACORDE A L0 SRUCTIADD £4 LOS TEAUINCS OF L& KWISION -1 BCLCITADO 53 L0 TERMINDS 0E LA VITACION. + i, SEPRESENTANTE LLGAL QUI
"":":_ [PEPRESENTANTELEGALL  SUBSMNAR | ey o, E LEQAL OUE FRUE L0S ESTNO05 FNCIERCS DEBER Ao | VESMAR | oy /i pa1ac0s sanCIEROS DEBER FIUURAR COMD TMLEX ELCERISCADD | CUMME
— 1 COMO THLEN £L CERTACADO OF IS EACIA Y REPFESENTAZION LEGAL 0F EX3ENCH ¥ REPRESENTACION LEGAL
[cowTanon TUNPE CUMIE CUWAE
m U DOCUMERTO EQUIVMER T DUE,
FIRCAL m " 0 01 MEVEOK FISCAL AUTCRIZATO PAR $USC CUMPLE
.08 ESTATCS FIVANDERDS
i 3 s SUSCATAS POR SENTANE LEf
IVOTAS ESTARO DE SITEACION FNANCERA SUBSUAR  [OFERENTE M FEGSTADO N B. CIRTIEACO Of EXSENCH Y| CUMRE cusns
FEPRESENTACKN LG 55 REQUERE CONC XA
TRE WO TaG
|ooct anen mevscn riscas A SUBMAT  JIVENCIE £L NCMERAWENTO CEL SEVISOR FISCAL AL TORIZADD PARS SUSCREBR|  CUMSLE
05 ESTADOS FIVANCERDS
ToowT Aan TP CUURE TOWE
RS SN COPR O run-a:uw o ]
A CUAL CUEDA SUETA A W CON CERTFICAGO O OOTAMINTO
I " BN Lonuinte oo IVoIKCE b hossaento of feveok paca VT
L/ RCACO EHRK SUSCREIR DS EBTASOS TNAMCERDS
TAFLE TOVRE Tong
|FEEERK TEETPICAT0 OF AR ECEDEN £5 JUNTA CENTHAL DE CONTADORER OF T il
ANTECENNTES ANTA 1088 NULSENTD BANORED AUACO 8O WOENTE. SE RECLERE CERTFICADD 0€ UANECEDERES ANTA CINTRA DL
cont L ot |revison riscaL ™ SUBSINAR  [AWECECENTES AN CENTRALDE CONTADORES VIGENTE DUE CORRSPONG o[ suasenmn feonrasones ofL neveon AscA. SE
conTAzCRES cennecacea TE CUE EVIENC E EL WIMBRANENTD DL | FEQUERE  CERTACADO  JUN'A
[FEnEcR siscaL AUTRSADO PARA 1SRRI LOE ESWO0S FRANGERDS. s TS CHBENES LN TA CENTRAL IE
- ! WENTE WA P W0 A VADACION CON CERIATADO 0 DOCUMEN Y0 EQUNALENE QUE covng
[wsvirmoa Wik EVICERGEE EL NOUBRAMENTU DEL REVISOR FSCAL Tk
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REVISOR FISCAL

SCHOOL FOR STARTUPS
DOCUMENTOS HABILITANTES SCHOOL FOR
. A N
g OBSERVACIO
REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE
CERTIFICADO DE
EXISTENCIA Y REVISOR FISCAL N/A
REPRESENTACION
RENOVACTON TNFORWMACION
FINANCIERA NA
COmP TIVO 2016 - 2015 SUBSANAR ESTADO DE SITUACION FIN!\NCIERA SUJETO A VALIDACION CON NOTAS A LOS
ESTADOS FINANCIEROS AND 2016 COMPARTIVO 2015
ESTADO DE SITUACION REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE
FINANCIERA FIRMAS CONTADOR CUMPLE
REVISOR FISCAL NIA
COMPARATIVO 2016 - 2015 CUMPLE
ESTADO DE REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE
RESULTADOS
INTEGRAL FIRMAS CONTADOR CUMPLE
REVISOR FISCAL NIA
LAS NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS ANO 2016 - 2015, NO
NOTAS ESTADO DE SITUACION FINANCIERA SUBSANAR APORTAN INFORMACION SUFICIENTE CON RELACION AL IMPUESTO DE RENTA E
IMPUESTOS POR PAGAR. SE REQUIEREN NOTAS AL RESPECTO.
DICTAMEN REVISOR FISCAL N/A
TARJETA CONTADOR N/A
PROFESIONAL REVISOR FISCAL NIA
[CERTIFICADO CONTADOR N/A
ANTECEDENTES JUNTA
CENTRAL DE REVISOR FISCAL NIA
CONTADORES
ESTATUTARIAMENTE NIA

NORMATIVIDAD

NI/A
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0N | EBWORAL CAT 5
DOCLENT 08 MABLITANTER AV EXPORT LTOR au
AVATUR A 3 COEERVACTN st CESERUALIN Pl CASRMION
o
e CouRE cuvme CPE
Tt WOoEE  COCIMENTD & cERmrCadn g
CERTIFICADD DE BOSTRMOA Y [RBENACKN DF QUIEN E2TH AUTORMO0 PARN SUSCRER|
REPRESENT ACIN e s pne g BUSBSMNAR | he £STNDGS FNANCERDG EM FEFRESENTACKN D€ 1A
EWPIESA NS
|restvacw vy
cuvnt cuseis wh
COMPANAT VO Z00 . 28 CUVIRE cuwene r— ’ c AR
’ COM HOTAS A 103 EETAD0S [E STVAGIM FIRANCIERA
meestspavEsssa]  CUURE umeiE cumns
[£51ABO OE 311 ACIOW FUAMOTRA conT 400R o e cuwns
s
s :
GUE FERMTA VALDADR QUEN ESTA WVTIRINDD PARA
(FREON FIRCAL TYE b SUBSMAR | aceam (06 EETDOE Fi v reP
L& EWPRESA KEMD
ESTADO IF MESULTAOOS SU2E 10 A
feoue anarve s . 2o CUVRE B f At Aocuicadns cuwns
[——TE comE CuVALE
4SO BF BESLILTACCS INTEORAL o7 00T o BT TOWRE
A [FUETO & VALDALAN CON TRCOUENTD § CETERACoN|
oUE PERWIA VALDSR CUEN ESTA AUTORIMO PARA
IR FCi, RN W SUBSAANT |ouisceis 108 ESTD0S FRANCERDS BV
06 LA EMPFEEA NPUG
VALCH D (A NOTA 1§ WSRESQS CPERACONMES 40 LA NCTA 00 DRIE ACTIVOS, EL TOTAL REGSTRAD0 EN LA
ATITAS £61AD0 D€ 1TLWCON FRANCER CUWRIE SUSSANER B VAOR FEGIETADD B% T GSTADO ON| SUBSANAN JNOTA (IFERE DF LOFEDETACD EY EL ESTAO OE STMCON
FRANCIEFA TN AN o FMAKC E3A PARA ELAGD X6
|V wevoR nacIC B0 W CIWPLE
07 OF LA TARIT A PROFR ST DXL COn TADORND LEGERE SE|
coMT A00m BUBIAMR  [SOUTII COMA O LA TARETA MROFESENAL TE CONOOM  Cuwms cume
ey
COPA OF LA TARED) PROFESENAL DEL REVECR FUCAL WO 3
OLS PEIBLITA VALOAR QN EETR AUTORIDDO FARA
NN fneaL RS f::; % ‘““’fzw A% WA PARD: SIONBA BN - SUSGANAR 1 /SCRGA LOS ESTADOS FAANCIERDS EN FEFRESENTICION
o L EvPResa kews
cumng cuve coRE
LNt U)CADO ANTECEBENTES AWTA T
|conrRaL pe covtanosss PERVITA VALDMR OUEN SETA AUTOSIND0 PARA
[Asmca FscAL COE - FUSMUR | /20918 106 ESTADOS FIMCSEROS EN REFRESENTACION
e L& EUPRESA KPMG
s cuNnE W CuMnE
irrveoT nScAL
WORMATIVEAD comng ™ o
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7. CONSORCIO GGROUP - JORPER.
CONSORCIO MG GROUP-JORPER
DOCUMENT0S HABILITANTES JOGE ANDRES
MG GROUP OBSERVACION S AN OBSERVACION
REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE
CERTIFICADO DE EXISTENCIA
YREPRESENTACION | REVISOR AISCAL WA NIA
[RENOVATTOR TRFORMATION
UMP
P3RBEay CUMPLE CUMPLE
ESTADO DE SITUACION FINANCERA SUJETO A VALIDACION
\1 . P
Kegmhanbit ol CUNPSE SUBSANAR 1. o) NOTAS A LOS ESTADOS FMANCIEROS ANO 2016
{ESTADO DE SITUACION [mmmsm CUMPLE CUMPLE
FINANCIERA
o CONTADOR CUMPLE CUMPLE
REVISOR AISCAL NIA NIA
ESTADO DE RESULTADOS SLJETD A VAUDACICN CON NOTAS
COMPARATIVO 2016 - 2013
SUBSANAR |, |08 ESTADOS FINANCIEROS ARD 2016 COMPARTIVO ARO e
FITADO DERERLTINOK REPRESENT ANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE
INTEGRAL
daanad CONTADOR CUMPLE CUMPLE
[REVISOR FiSCAL NiA NiA
ELVALOR TORMUADO: EN LA HUTN ZHIRAS SANANGINS. ¥ IAS NOTAS A 10S ESTADOS FINANCIEROS NO APORTAN
PERDIDAS ARO 2018 ¥ )5 NO CORRESPONDE AL VALOR DEL SECTRAR N, BodnE i TR0 NVERBAGRER ¥ B
NOTAS ESTADO DE SITUACION FINANCIERA SUBSANAR  [RUERO NI AL REGISTRADO EN EL ESTADO CE RESULTADOS|  SUBSMNAR o o A0 m 0T e oRe £ o
INTEGRAL SE REQUIERE CONCORDANCIA EN LA e e s
INFORMACION
DICTAMEN REVISOR FISCAL N/A NiA
CONTADOR CUMPLE CUMPLE
TARKET A PROFESIONAL
REVISOR FISCAL NIA NiA
CERTIFICADO ANTECEDENTES [0 omr o CUMPLE CUMPLE
JUNTA CENTRAL DE 7
CONTADORES REVISOR FISCAL NA NIA
Lssn?urmuea: NIA NIA
REVISOR FISCAL

|NORMATIVIDAD

NiA

NIA
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8. PROES INGENIEROS CONSULTORES S.A.

= = PROES NGENIEROS CONSULTORES S.A.
DORUSSTON o PROES DBSERVACION
|nuummnm CUMPLE
L DT e— o= [FUREVIEGR FISCAL REGIETRADD EN £L CERAFCADO DE EXSTENCIA Y AEPAESENTACION LEGAL NO ES EL WISHO GUE SUSGRIBRE 105 ESTADOS
¥ REPRESENTACION SANAR. o ANCIERCS. SE REQUIERE CONCORDANGIA EN LA INFORMACION ACORDE A L0 SOLCSTADO EN LOS TERMINOS CE LA SNVITAGION
ety CUMPLE
ESTADD OE SITUACION TINANCIERA ARG 2076 COMPARATIVO 2015 SUETO A VERIFICACION CON LA FEIMA OE REVISOR FIGC AL ACUALZADA EN EL
COMPARATIVO 20+ 00 CERTIRCADO DE CAMARA Y COMERCIO
REPRESENTANTELEGAL|  cummie
ESTADO DESITUACION SoWE
FINANCIERA i (CONTADOR
ESTADO DE STIUACTON FINANGIERA SUSCRITO FOR REVISOR FISCAL DIFERENTE AL REGISTRADO EN EL CERTIFICADO CE EXSTENCIA Y
REVISOR FISCAL SUBSANAR  |REPRESENTACION LEGAL SE RECUERE CONCORDANCIA EN LA INFORMACION, ACORDE A LO SOLCITADO EN LOS TERMINGS £E LA INVITACION - EL
REVISOR FISCAL QUE FIRME LOS ESTADGS FINANCIEROS DEBER FIGURAR COMO TAL EN EL CERTFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL
ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL ARG 2016 GOMPARATVG 2015 SUJSTO A VERIFGACTON CON LA FIRMA DE REVISOR FISCAL NCUALZADA EN EL
CONPARALIG -0 SUBSANAR e nipcADO DE CAMARA ¥ COMERCIO
REPRESENTANTELEGAL|  cumpte
ESTADO DERESULTADOS sTaEoR T
INTEGRAL i
ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL SUSCRITO FOR REVISOR FISCAL DIFERENTE AL REGISTRADO EN EL CERTIFICADD DE EXISTENCIA ¥
REVISOR FISCAL SUBSAMAR  |HEPRESENTACION LEGAL SE REQUIERE CONCORDANGIA EN LA INFORMACION, ACORDE A LD SOUKITADC EN LOS TERMINOS DE LA NVITACION - EL
REVISOR FISCAC QUE FIRVE LOS ESTADOS FINANCIEROS DEBER FIGURAR COMO TAL EN EL CERTIFICADO OE ENSTENCIA ¥ REPRESENTACION LEGAL
NGTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS ANO 2016 COMPARATIVO 209 SUJETAS A VALOACION CON ESTADOS FINANCIERDE ARG 2016 COMPARATNVD
[oras exraco oe SITUACION FINANCIERA BUBSANAR | AMENTE SUSCANOS
I DRESENTA DIC TAMEN DE REVISOR FISCA. PARA EL AN 2016 FIRMADO POR REVISOR FISCAL DIFERENTE ALAEGISTRADO EN CAMARA Y COMERGIO
DICT AMEN REVISOR FISCAL SUBSANAR  |SE REQUIERE DICTAMEN DE REVISOR FISCAL ARD 2015 COMPARATVO ARO 2015 ACORDE A LO SOUCITAGD EN LOS TERMINOS OE LA INVITACION,
SUSCRTO POR QUIEN FIGURE COMO TAL EN EL CERTIFICADO DE EXSTENGA ¥ REPRESENTACION LEGAL VIGENTE
[CARTADON SUBSANAR |0 OFESIONAL CEL CONTADOR QUE SUSCREE LOS ESTADOS FINANCIERDS ARD 201 COMPARATIVO 2015
TARJET A PROFESIONAL ELPROPONENTE ANEXA COFY DE TARIETA FROFESIONAL CE CUARA INES HERNANDEZ MARTINEZ LA CUAL GUEDA SUJETA A VAUDAGION CON
REVISOR FISCAL SUBSANAR  |CERTIFICADO DE EXSTENCIA Y REPRESENTAGION LEGAL VIGENTE QUE EVIDENGE EL NOMERAMIENTO DEL REVISOR FISCAL ASI COMO DE QUIENES
SUSCREAN ESTADOS FINACIEROS ARG 2016 COMPARATIVO 2015
N0 ADJUNTO CERTIFICADO OE ANTECECENTES JUNTA CENTRAL OE CONTADORES DEL CONTADOR GUE SUSCRIBE 103 ESTADOS FINANCIERDS, SE
” s [cONTADOR SUBSANAR QUIERE CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES VIGENTE DEL CONTADOR QUE SUSCRISE LOS ESTADOS FINANCIERDS
JUNTA RAL DE 0 2016 COMPASRATIVO 2015
B cun 5 OF CIARA INES HEANANDEZ MARTINEZ EL CUAL QUEDA SUJETO A VALDACION
NI FISCAL SUBSANAR  |CON CERBACADD DE ENSTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL VIGENTE QUE EVIDENCE EL NOMBRAMIENTO DEL REVISOR FISCAL ASI COMD DE
QUIENES SUSCREAN ESTADOS FINACIEROS ARO 20% COMPARATWO 2015
e e <unsan [POR VALIDAR GON ESTADGS FRANCIEROS. YA GUE A CAWARA D CONERCIO REGIS TRA REVISOR FISCAL DIFERENTE A GUIER FIRAA L 105 E5TAGOS
REVISOR FISCAL FHANCIEROS
|NORMATIVIDAD NiA
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FUNDACION UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA
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INO PRESENTA CERTFICACION © DOCUMENTO EQUIVALENTE QUE EVIDENCE EL NOMBRAMEENTO DEL REVISOR FISCAL QUE FIRMA LOS ESTADDS
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|RENOVACION. INFORMACION
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DOCUVENT OS5 HARILITANTES ititeraaradec
UNIVERSIDAD EAN CESERVACION
CONTADOR CLWPLE
TARJETA PROFESIONAL EL PROFONENTE ANE XA COPIA DE TATUETA PROFESIONAL DE FABMN ANDRES RONE RO LA CUAL QUEDA 3 AAYALKWCION CON CERTIRCAD
’ REVISOR FISCAL SUBSANAR EXISTENCIA Y REP NTACION LEX GENTE QUE EVIDENCIE EL NOMERMIENTD DEL REVISOR FISCAL, ASI COMD DE DUIENES SUSCRIBAN ESTADOS
FINACIEROS ANO 200 CONPARATIVO 2015
CONTADOR CUMPLE
CERTINCALO ANTECEDENTES JUNTA |EL PROFONENTE ADJUNTA COPIA DE CERTIFCAD ECEDENTES DE FABIAN ANDRES RONER EL CUAL CUEDA SUJETD A VALIDACION CON CERTIFGADO
CENTIAL DE CONTADORES REVISOR FISCAL SUBRSANAR LEGAL VIGE EVIDERCIE SLNOMESAMIENTD DEL REVISOR RECAL, ASI CONO DE OUIENES SUSCREAN
CONPATATIVO 2005
e — S |
v ihOR FECAL ESTATUTARWVENTE I | PORVAUDAR CON ESTADOS FINANCIERDS, Y CERNFICACION C GUIVALEN TE DONDE SE EVIDENCE £1 NOMBRAMIERTO OEL REVISOR
NORAMATIVIDAD | | MSCAL OUE SU STADOS PNANCIERDS
VERIFICACION DE REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES
Adjuntar copia del contrato y acta de liquidacion de la experiencia acreditada por
CETICS en el folio 128 en la que sea verificable el cargo y funciones desempefiadas, que
cumpla con lo requerido en el numeral 3.4.3. de los términos.
Adjuntar la certificacion tres (03) de experiencia especifica habilitante correspondiente al
profesional presentado para Director de Proyecto toda vez que no se presenté ningln
documento, que cumpla con lo requerido en el numeral 3.4.3. de los términos.
Adjuntar certificacion de contrato o copia de contrato con acta liquidacién para la
acreditacion de la convalidacion de titulo de posgrado del asesor pedagégico 1, que
1. UNIVERSIDAD . L
EAN cumpla con lo requerido en el numeral 3.4.3. de los términos, toda vez que la

certificacién suscrita por el SENA, en el contrato 000337 del 22 de octubre de 2012, no
cumple.

Adjuntar copia del contrato y acta de liquidacién de la experiencia acreditada por el
SENA en el contrato 000016 del 15 de enero de 2008 en la que sea verificable el cargo
y funciones desempefiadas, y que cumpla con lo requerido en el numeral 3.4.3. de los
términos.

Adjuntar copia del contrato y acta de liquidacion de la experiencia acreditada por el
SENA en el contrato 000026 del 06 de marzo de 2007 en la que sea verificable el
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cargo y funciones desempefiadas, y que cumpla con lo requerido en el numeral 3.4.3. de
los términos.

6. Adjuntar copia del contrato y acta de liquidacion de la experiencia acreditada por el
SENA en el contrato 000104 del 15 de septiembre de 2006 en la que sea verificable el
cargo y funciones desempefiadas, y que cumpla con lo requerido en el numeral 3.4.3. de
los términos.

7. Adjuntar copia del contrato y acta de liquidacion de la experiencia acreditada por el
SENA en el contrato 000195 del 21 de diciembre de 2006 en la que sea verificable el
cargo y funciones desempefiadas, y que cumpla con lo requerido en el numeral 3.4.3. de
los términos.

8. Adjuntar copia del contrato y acta de liquidacion de la experiencia acreditada por el
SENA en el contrato 000221 del 29 de diciembre de 2005 en la que sea verificable el
cargo y funciones desempefiadas, y que cumpla con lo requerido en el numeral 3.4.3. de
los términos.

9. Adjuntar copia del contrato y acta de liquidacion de la experiencia acreditada por el
SENA en el contrato 000104 del 30 de agosto de 2005 en la que sea verificable el
cargo y funciones desempefiadas, y que cumpla con lo requerido en el numeral 3.4.3. de
los términos.

10. Adjuntar copia del contrato y acta de liquidacién de la experiencia acreditada por el
SENA en el contrato 000864 del 27 de diciembre de 2004 en la que sea verificable el
cargo y funciones desempefiadas, y que cumpla con lo requerido en el numeral 3.4.3. de
los términos.

11. Adjuntar copia del contrato y acta de liquidacién de la experiencia acreditada por el
SENA en el contrato 000364 del 13 de octubre de 2004 en la que sea verificable el
cargo y funciones desempefiadas, y que cumpla con lo requerido en el numeral 3.4.3. de
los términos.

12. Adjuntar copia del contrato y acta de liquidacién de la experiencia acreditada por el
SENA en el contrato 000259 del 02 de septiembre de 2004 en la que sea verificable el
cargo y funciones desempefiadas, y que cumpla con lo requerido en el numeral 3.4.3. de
los términos.

13. Adjuntar copia del contrato y acta de liquidacién de la experiencia acreditada por el
SENA en el contrato 000019 del 17 de mayo de 2004 en la que sea verificable el cargo
y funciones desempefiadas, y que cumpla con lo requerido en el numeral 3.4.3. de los
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términos.

14. Adjuntar copia del contrato y acta de liquidacién de la experiencia acreditada por el
SENA en el contrato 000528 del 29 de diciembre de 2003 en la que sea verificable el
cargo y funciones desempefiadas, y que cumpla con lo requerido en el numeral 3.4.3. de
los términos.

15. Adjuntar copia del contrato y acta de liquidacion de la experiencia acreditada por el
SENA en el contrato 000330 del 23 de octubre de 2003 en la que sea verificable el
cargo y funciones desempefiadas, y que cumpla con lo requerido en el numeral 3.4.3. de
los términos.

16. Adjuntar copia del contrato y acta de liquidacién de la experiencia acreditada por el
SENA en el contrato 000146 del 06 de agosto de 2003 en la que sea verificable el
cargo y funciones desempefiadas, y que cumpla con lo requerido en el numeral 3.4.3. de
los términos.

17. Adjuntar copia del contrato y acta de liquidacién de la experiencia acreditada por el
SENA en el contrato 000060 del 29 de agosto de 2003 en la que sea verificable el
cargo y funciones desempefiadas, y que cumpla con lo requerido en el numeral 3.4.3. de
los términos.

18. Adjuntar copia del contrato y acta de liquidacién de la experiencia acreditada por el
SENA en el contrato 000761 del 29 de diciembre de 2003 en la que sea verificable el
cargo y funciones desempefiadas, y que cumpla con lo requerido en el numeral 3.4.3. de
los términos.

19. Adjuntar copia del contrato y acta de liquidacién de la experiencia acreditada por el
SENA en el contrato 000532 del 29 de diciembre de 2003 en la que sea verificable el
cargo y funciones desempefiadas, y que cumpla con lo requerido en el numeral 3.4.3. de
los términos.

20. Adjuntar copia del contrato y acta de liquidacion de la experiencia acreditada por el
SENA en el contrato 002499 del 01 de febrero de 2013 en la que sea verificable el
cargo y funciones desempefiadas, y que cumpla con lo requerido en el numeral 3.4.3. de
los términos.

21. Adjuntar copia del contrato y acta de liquidacion de la experiencia acreditada por SENA
en el folio 155 en la que sea verificable el cargo y funciones desempefiadas, y que
cumpla con lo requerido en el numeral 3.4.3. de los términos.

22. Adjuntar copia del contrato y acta de liquidacion de la experiencia acreditada por SENA
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en el folio 156 en la que sea verificable el cargo y funciones desempefiadas, y que
cumpla con lo requerido en el numeral 3.4.3. de los términos.

23. Adjuntar copia del diploma de posgrado o acta de grado correspondiente al profesional
del Asesor experto en turismo 2 con su convalidacion expedida por el Ministerio de
Educacién o autorizacion por el ente competente para ejercer en Colombia ante la
entidad competente, presentados para acreditar el perfil del profesional.

24. Adjuntar copia del contrato y acta de liquidacion de la experiencia acreditada por la
UNIVERSIDAD EAN del contrato 1087 de 2015 en los folios 180 - 181 en la que sea
verificable el cargo desempefiado.

25. Adjuntar copia del contrato y acta de liquidacién de la experiencia acreditada por la
UNIVERSIDAD EAN del contrato 093 de 2014 en los folios 180 - 181 en la que sea
verificable el cargo desempefiado.

26. Adjuntar copia del contrato y acta de liquidaciéon de la experiencia acreditada por
EXCURSION Y TURISMO EJE CAFETERO en el folio 220 en la que sea verificable las
funciones desempefiadas.

27. Adjuntar certificacion de contrato o copia de contrato con acta liquidacion para la
acreditacion de la convalidacion del titulo de posgrado del Aseso Experto en Turismo 3,
toda vez que la certificacion suscrita por CONFAMILIARES en el folio 221, no cumple con
lo requerido en el numeral 3.4.3.

28. Adjuntar copia del contrato y acta de liquidacién de la experiencia acreditada por
CENTRO INTEGRAL COODECOM en el folio 222 en la que sea verificable el cargo
desempefiado.

29. Adjuntar certificacion de contrato o copia de contrato con acta liquidacién para la
acreditacion de la experiencia especifica del Asesor Experto en Turismo 3, toda vez que
la certificacién suscrita por ATEC en el folio 222, no cumple con lo requerido en el
numeral 3.4.3.

30. Adjuntar copia del contrato y acta de liquidacién de la experiencia acreditada por la
ASOCIACION COLOMBIANA DE UNIVERSIDADES en el folio 240 en la que sea
verificable el cargo desempefiado.

31. Adjuntar copia del contrato y acta de liquidacién de la experiencia acreditada por la
UNIVERSIDAD MANUELA BELTRAN en el folio 282 en la que sea verificable el cargo
desempefiado, adicionalmente adjuntar copia completa con firmas de la certificacion al
contrato de civil por prestacion de servicios presentado en el mismo folio.




<
FONTUR (.1 FIDUCOLDEX

COLOMBIA

DUCIARA COLOMBIAMA HE COMERT 10 EXTERIOR 5. N

32. Adjuntar certificaciébn de contrato o copia de contrato con acta liquidacién para la
acreditacion de la experiencia especifica del Apoyo Administrativo y Logistico, toda vez que la
certificacion suscrita por la UNIVERSIDAD EAN en el contrato 1074 de 2015, no cumple con
lo requerido en el numeral 3.4.3.

1. Adjuntar certificacion de contrato o copia de contrato con acta liquidacion para la
acreditacion de la experiencia general del proponente que cumpla con lo requerido en el
numeral 3.4.2. de los términos, toda vez que la certificaciéon suscrita por el INSTITUTO DE
TURISMO DEL META en los folio 095-099, no cumple.

2. Adjuntar certificacion de contrato o copia de contrato con acta liquidacion para la
acreditacion de la experiencia general del proponente que cumpla con lo requerido en el
numeral 3.4.2. de los términos, toda vez que las certificaciones suscritas no alcanzan la
suma minima del 40% del presupuesto previsto para el presente proceso.

3. Adjuntar certificacion de contrato o copia de contrato con acta liquidacion para la
acreditacion de la experiencia especifica del Director de Proyecto, que cumpla con lo
requerido en el numeral 3.4.3. de los términos, toda vez que la certificacién suscrita por
la UNIVERSIDAD LIBRE, no cumple.

2 p 4. Adjuntar aclaracion en la que se indique los folios de la experiencia presentada para la
FUNDACION o Lo - . o
validacién de la experiencia habilitante y los folios que corresponden a la experiencia
UNIVERSITARIA . L . . p
DEL AREA adicional a la habilitante presentada para la equivalencia del titulo de posgrado para el
erfil de Asesor Experto en Turismo 1.
ANDINA P P

5. Adjuntar certificaciébn de contrato o copia de contrato con acta liquidacion para la
acreditacion de la experiencia general del proponente que cumpla con lo requerido en el
numeral 3.4.3. de los términos, toda vez que la certificacion suscrita por el CONSORCIO
ADMINISTRADOR DEL PATRIMONIO AUTONOMO FONDO DE PROMOCION
TURISTICA, no cumple.

6. Adjuntar certificacion de contrato o copia de contrato con acta liquidaciéon para la
acreditacion de la experiencia del asesor experto en turismo 1, que cumpla con lo
requerido en el numeral 3.4.3. de los términos, toda vez que la certificacion suscrita por
el CONSORCIO ADMINISTRADOR DEL PATRIMONIO AUTONOMO FONDO DE
PROMOCION TURISTICA, no cumple.

7. Adjuntar covalidacion expedida por el Ministerio de Educacion o autorizacién por el ente
competente para ejercer en Colombia u otro titulo de posgrado para acreditar el perfil
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del profesional presentado para desempefiar el cargo de Asesor Experto en Turismo 2 o
certificaciones de experiencia para validar equivalencia.

8. Adjuntar copia legible de la certificacion anexa en el folio 155 suscrita por SENA y todos
los documentos complementarios expedidos por el contratante a ella que considere
necesarios para acreditar los requisitos consignados en el numeral 3.4.3., para
desempefiar el cargo de Asesor Experto en Turismo 2.

9. Adjuntar copia legible de la certificacion anexa en el folio 156 suscrita por SENA y todos
los documentos complementarios expedidos por el contratante a ella que considere
necesarios para acreditar los requisitos consignados en el numeral 3.4.3., para
desempefiar el cargo de Asesor Experto en Turismo 2.

10. Adjuntar aclaracion en la que se indique los folios de la experiencia presentada para la
validacion de la experiencia habilitante y los folios que corresponden a la experiencia
adicional a la habilitante presentada para la equivalencia del titulo de posgrado para el
perfil de Asesor Experto en Turismo 3.

11. Adjuntar copia del contrato y acta de liquidacion de la experiencia acreditada por
UNITEC en el folio 168 - 169 en la que sea verificable las funciones desempefiadas en el
cargo.

12. Adjuntar copia del contrato y acta de liquidacion de la experiencia acreditada por
UNITEC en el folio 168 - 169 en la que sea verificable las funciones desempefiadas en el
cargo.

13. Adjuntar certificacion de contrato o copia de contrato con acta liquidacion para la
acreditacion de la experiencia del asesor pedagdégico 1, que cumpla con lo requerido en
el numeral 3.4.3. de los términos, toda vez que la certificaciébn suscrita por la
FUNDACION UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA, para el cargo de tutor no cumple.

14. Adjuntar certificacién de contrato o copia de contrato con acta liquidacion para la
acreditacion de la experiencia del asesor pedagoégico 1, que cumpla con lo requerido en
el numeral 3.4.3. de los términos, toda vez que la certificacién suscrita por la
FUNDACION UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA, para el cargo de tutor no cumple.

15. Adjuntar certificacién de contrato o copia de contrato con acta liquidacion para la
acreditacion de la experiencia del asesor pedagégico 2, que cumpla con lo requerido en
el numeral 3.4.3. de los términos, toda vez que la certificaciéon suscrita por UNIMINUTO,
para el cargo de tutor no cumple.

16. Adjuntar certificacion de contrato o copia de contrato con acta liquidacion para la
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acreditacion de la experiencia del asesor pedagdgico 2, que cumpla con lo requerido en
el numeral 3.4.3. de los términos, toda vez que la certificaciéon suscrita por UNIMINUTO,
para el cargo de orientador no cumple.

1. Adjuntar certificacién de contrato o copia de contrato para la acreditacion de la
experiencia habilitante del proponente que cumpla con lo requerido en el numeral 3.4.3.
de los términos para el perfil de Director de proyecto, toda vez que la certificacion del
folio 153 suscrita por FIDUPREVISORA no evidencia las funciones desarrolladas para
determinar cumplimiento, no cumple.

2. Adjuntar certificacion de contrato o copia de contrato para la acreditacion de la
experiencia habilitante del proponente que cumpla con lo requerido en el numeral 3.4.3.
de los términos para el perfil de Director de proyecto, toda vez que la certificacion del

PR:);)ES folio 154 suscrita por FIDUPREVISORA no evidencia las funciones desarrolladas para
determinar cumplimiento, no cumple.
INGENIEROS . L .. . - L,
3. Adjuntar certificaciébn de contrato o copia de contrato y acta de liquidacién para la
CONSULTORES o L . .
SA acreditacion de la experiencia equivalente por posgrado del perfil de asesor experto en

turismo 2 que cumpla con lo requerido en el numeral 3.4.3. de los términos, toda vez que
las certificaciones de los folios 217 al 221 suscrita por el SENA no suman los 24 meses
requeridos, tomar en cuenta que algunas certificaciones fueron expedidas dentro del
término de ejecucién, por lo anterior no cumplen con el tiempo de 2 afios requeridos en
esta experiencia equivalente.

4. Adjuntar titulo de Posgrado valido del profesional presentado para desempefiar el cargo
de Asesor Pedagdgico 2 en el folio 278 o certificaciones de experiencia para validar
equivalencia, que cumpla con lo requerido en el numeral 3.4.3. de los términos.




<
FONTUR (.1 FIDUCOLDEX

COLOMBIA

DUCIARA COLOMBIAMA HE COMERT 10 EXTERIOR 5. N

1. Adjuntar convalidacién expedida por el Ministerio de Educacion o autorizacion por el
ente competente para ejercer en Colombia u otro titulo de posgrado para acreditar el
perfil del profesional presentado para desempefiar el cargo de Director del Proyecto o
certificaciones de experiencia para validar equivalencia, que cumpla con lo requerido

4. en el numeral 3.4.3. de los términos.
C&M 2. Adjuntar aclaracion en la que se indique los folios de la experiencia presentada para la
CONSULTORES validacion de la experiencia habilitante y los folios que corresponden a la experiencia
S.A adicional a la habilitante presentada para la equivalencia del titulo de posgrado para el

perfil de Director de Proyecto.

3. Adjuntar copia del contrato y acta de liquidacién de la experiencia acreditada por el
SENA, para el Asesor Experto en Turismo 1 del contrato 1416 del 27 de diciembre de
2005 en la que sea verificable el cargo y funciones desempefiadas, que cumpla con lo
requerido en el numeral 3.4.3. de los términos.

4. Adjuntar copia del contrato y acta de liquidacién de la experiencia acreditada por el
SENA para el Asesor Experto en Turismo 1 del contrato en el contrato 206 del 6 de
septiembre de 2005 en la que sea verificable el cargo y funciones desempefiadas, que
cumpla con lo requerido en el numeral 3.4.3. de los términos.

5. Adjuntar copia del contrato y acta de liquidacién de la experiencia acreditada por el
SENA para el Asesor Experto en Turismo 1 del contrato 470 del 16 de noviembre de
2005 en la que sea verificable el cargo y funciones desempefiadas, que cumpla con lo
requerido en el numeral 3.4.3. de los términos.

6. Adjuntar copia del contrato y acta de liquidacién de la experiencia acreditada por el
SENA, para el Asesor Experto en Turismo 1 del contrato 172 del 12 de agosto de 2005
en la que sea verificable el cargo y funciones desempefiadas, que cumpla con lo
requerido en el numeral 3.4.3. de los términos.

7. Se solicita al proponente adjuntar certificacién de contrato o copia de contrato con acta
liguidacién para la acreditacién de la convalidacion del titulo de posgrado del Asesor
Experto en Turismo 1, toda vez que la certificacién suscrita por el SENA en el folio 181,
no cumple con lo requerido en el numeral 3.4.3.

8. Se solicita al proponente adjuntar certificacién de contrato o copia de contrato con acta
liquidacién para la acreditaciéon de la convalidacion del titulo de posgrado del Asesor
Experto en Turismo 1, toda vez que la certificacidn suscrita por el SENA en el folio 182,
no cumple con lo requerido en el numeral 3.4.3.
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9. Se solicita al proponente adjuntar copia del contrato y acta de liquidacion de la
experiencia acreditada por la ALCALDIA MAYOR DE CARTAGENA, para el cargo de
Asesor Experto en Turismo en el folio 183 en la que sea verificable el cargo y funciones
desempefiadas, que cumpla con lo requerido en el numeral 3.4.3. de los términos.

10. Se solicita al proponente adjuntar copia del contrato y acta de liquidacion de la
experiencia acreditada por la Institucién Educativa CASD en el folio 184 en la que sea
verificable el cargo y funciones desempefiadas, y el tiempo laborado que cumpla con lo
requerido en el numeral 3.4.3. de los términos.

11. Se solicita al proponente adjuntar certificacion de contrato o copia de contrato con acta
liguidacién para la acreditacién de la convalidacion del titulo de posgrado del Asesor
Experto en Turismo 1, toda vez que la certificacién suscrita por el SENA en el folio 185,
no cumple con lo requerido en el numeral 3.4.3.

12. Se solicita al proponente adjuntar certificacion de contrato o copia de contrato con acta
liquidacion para el titulo del Asesor Experto en Turismo 1, toda vez que la certificacion
suscrita por el SENA en el folio 177, no cumple con lo requerido en el numeral 3.4.3.

13. Se solicita al proponente adjuntar certificacion de contrato o copia de contrato con acta
liguidacién para el titulo del Asesor Experto en Turismo 1, toda vez que la certificacion
suscrita por el SENA en el folio 178, no cumple con lo requerido en el numeral 3.4.3.

14. Se solicita al proponente adjuntar copia del contrato y acta de liquidacion de la
experiencia acreditada por el SENA en el folio 205 en la que sea verificable el cargo y
funciones desempefiadas, que cumpla con lo requerido en el numeral 3.4.3. de los
términos.

15. Se solicita al proponente adjuntar copia del contrato y acta de liquidacién el contrato
por prestaciéon de servicios No. 000328 de 2014 de la experiencia acreditada por el
SENA en el folio 206 en la que sea verificable el cargo desempefiado.

16. Se solicita al proponente adjuntar copia del contrato y acta de liquidacién del contrato
por prestacion de servicios No. 000856 de la experiencia acreditada por el SENA en el
folio 206 en la que sea verificable el cargo desempefiado.

17. Se solicita al proponente adjuntar copia legible de la certificacion anexa en el folio 207
suscrita por UNIVERSIDAD AUTONOMA DE OCCIDENTE y todos los documentos
complementarios expedidos por el contratante que considere necesario para acreditar
los requisitos consignados en el numeral 3.4.3. Para desempefiar el cargo de Asesor
Experto en Turismo 2.
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18. Se solicita al proponente adjuntar certificacion de contrato o copia de contrato con acta
liguidacién para el titulo del Asesor Experto en Turismo 2, toda vez que la certificacion
suscrita por el SENA en el folio 200, no cumple con lo requerido en el numeral 3.4.3

19. Se solicita al proponente adjuntar certificacion de contrato o copia de contrato con acta
liquidacion para el titulo del Asesor Experto en Turismo 2, toda vez que la certificacion
suscrita por el SENA en el folio 200, no cumple con lo requerido en el numeral 3.4.3

20. Se solicita al proponente adjuntar certificacion de contrato o copia de contrato con acta
liquidacion para convalidar el posgrado del titulo del Asesor Experto en Turismo 3, toda
vez que la certificacién suscrita por el SENA en el folio 222, no cumple con lo requerido
en el numeral 3.4.3

21. Se solicita al proponente adjuntar copia del contrato No. 120 de 2011 y acta de
liguidacién de la experiencia acreditada por el SENA en los folios 223 — 224 en la que
sea verificable el cargo y funciones desempefiadas, que cumpla con lo requerido en el
numeral 3.4.3. de los términos.

22. Se solicita al proponente adjuntar copia del contrato No. 330 de 2011 y acta de
liquidacion de la experiencia acreditada por el SENA en el folio 224 en la que sea
verificable el cargo y funciones desempefiadas, que cumpla con lo requerido en el
numeral 3.4.3. de los términos.

23. Se solicita al proponente adjuntar copia del contrato No. 123 de 2012 vy acta de
liguidacién de la experiencia acreditada por el SENA en el folio 224 en la que sea
verificable el cargo y funciones desempefiadas, que cumpla con lo requerido en el
numeral 3.4.3. de los términos.

24. Se solicita al proponente adjuntar copia del contrato No. 206 de 2012 vy acta de
liquidacién de la experiencia acreditada por el SENA en los folios 224 - 225 en la que
sea verificable el cargo y funciones desempefiadas, que cumpla con lo requerido en el
numeral 3.4.3. de los términos.

25. Se solicita al proponente adjuntar copia del contrato No. 359 de 2012 vy acta de
liguidacién de la experiencia acreditada por el SENA en el folio 225 en la que sea
verificable el cargo y funciones desempefiadas, que cumpla con lo requerido en el
numeral 3.4.3. de los términos.

26. Se solicita al proponente adjuntar copia del contrato N0.497 de 2012 y acta de
liquidacién de la experiencia acreditada por el SENA en el folio 225 en la que sea
verificable el cargo y funciones desempefiadas, que cumpla con lo requerido en el
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numeral 3.4.3. de los términos.

27.Se solicita al proponente adjuntar copia del contrato No.781 de 2013 y acta de
liguidacién de la experiencia acreditada por el SENA en el folio 226 en la que sea
verificable el cargo y funciones desempefiadas, que cumpla con lo requerido en el
numeral 3.4.3. de los términos.

28. Se solicita al proponente adjuntar copia legible de la certificacién anexa en el folio 227
suscrita por SENA y todos los documentos complementarios expedidos por el contratante
que considere necesario para acreditar los requisitos consignados en el numeral 3.4.3.
Para convalidar el titulo de Asesor experto en turismo 3, que cumpla con lo requerido en
el numeral 3.4.3. de los términos.

29. Se solicita al proponente adjuntar copia del contrato N0.001989 y acta de liquidacién
de la experiencia acreditada por el SENA en el folio 228 en la que sea verificable el
cargo y funciones desempefiadas, que cumpla con lo requerido en el numeral 3.4.3. de
los términos.

30. Se solicita al proponente adjuntar certificacion de contrato o copia de contrato con acta
liquidacion para el titulo del Asesor Experto en Turismo 3, toda vez que la certificacion
suscrita por el SENA en el folio 219, no cumple con lo requerido en el numeral 3.4.3

31. Se solicita al proponente adjuntar certificacién de contrato o copia de contrato con acta
liguidacién para el titulo del Asesor Experto en Turismo 3, toda vez que la certificacion
suscrita por el SENA en el folio 220, no cumple con lo requerido en el numeral 3.4.3

32. Se solicita al proponente adjuntar certificacion de contrato o copia de contrato con acta
liquidacién para la acreditacion de la convalidacion del titulo de posgrado del Aseso
Pedagdgico 2, toda vez que la certificacidn suscrita por el C&M CONSULTORES en el
folio 263, no cumple con lo requerido en el numeral 3.4.3.
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1. Adjuntar convalidacién expedida por el Ministerio de Educacion o permiso de trabajo ante

5. la entidad competente u otro titulo de posgrado para acreditar el perfil del profesional

UNION TEMPORAL presentado para desempefiar el cargo de Director de Proyecto o certificaciones de
U.LIBERTADORES - experiencia para validar equivalencia.

FAM - FYGP 2. Adjuntar copia del titulo de Pregrado valido del profesional presentado para desempefiar el

cargo de Asesor Experto en Turismo 1, que cumpla con lo requerido en el numeral 3.4.3.
INTEGRANTE de .IOS termlngs. , . . ~
FUNDACION 3. Adjuntar copia del titulo de posgrado valido del profesional presentado para desempefiar

UNIVERSITARIA el cargo de Asesor Experto en Turismo 1 o certificaciones de experiencia para validar
equivalencia, que cumpla con lo requerido en el numeral 3.4.3. de los términos.

4. Adjuntar copia del titulo de posgrado valido del profesional presentado para desempefiar
el cargo de Asesor Experto en Turismo 2 o certificaciones de experiencia para validar
equivalencia, que cumpla con lo requerido en el numeral 3.4.3. de los términos.

5. Adjuntar certificacion de contrato o copia de contrato con acta liquidacién para la
acreditacion de la experiencia especifica del Asesor Experto en Turismo 2 que cumpla con
lo requerido en el numeral 3.4.3. de los términos, toda vez que la certificacidn suscrita por
la FUNDACION UNIVERSITARIA LOS LIBERTADORES en los folio 374, no cumple.

6. Adjuntar certificacién de contrato o copia de contrato con acta liquidacion para la
acreditacion de la experiencia especifica del Asesor Experto en Turismo 2 que cumpla con
lo requerido en el numeral 3.4.3. de los términos, toda vez que la certificacién suscrita por
la FUNDACION UNIVERSITARIA LOS LIBERTADORES en los folio 375, no cumple.

7. Adjuntar carta de compromiso del profesional presentado para desempefiar el cargo de
Asesor Experto en Turismo 3, que cumpla con lo requerido en el numeral 3.4.3. de los
términos.

8. Adjuntar copia del titulo de Pregrado o acta de grado valido del profesional presentado
para desempenfiar el cargo de Asesor Experto en Turismo 3, que cumpla con lo requerido
en el numeral 3.4.3. de los términos.

9. Adjuntar copia del titulo de posgrado valido del profesional presentado para desempefiar
el cargo de Asesor Experto en Turismo 3 o certificaciones de experiencia para validar
equivalencia, que cumpla con lo requerido en el numeral 3.4.3. de los términos.

10. Adjuntar certificacion de contrato o copia de contrato con acta liquidacion para la
acreditacion de la experiencia especifica del Asesor Experto en Turismo 3 que cumpla con
lo requerido en el numeral 3.4.3. de los términos, toda vez que la certificacion suscrita por
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AGLAIA CONSULTORES en el folio 400, no cumple.

11. Adjuntar certificacion de contrato o copia de contrato con acta liquidacién para la
acreditacion de la experiencia especifica del Aseso Experto en Turismo 3 que cumpla con
lo requerido en el numeral 3.4.3. de los términos, toda vez que la certificacidn suscrita por
la FUNDACION UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA en los folios 401 - 402 no cumple.

12. Adjuntar copia del titulo de posgrado valido del profesional presentado para desempefiar
el cargo de Asesor Pedagogico 2 o certificaciones de experiencia para validar
equivalencia, que cumpla con lo requerido en el numeral 3.4.3. de los términos.

13. Adjuntar copia del titulo de posgrado valido del profesional presentado para desempefar
el cargo de Asesor Pedagogico 3 o certificaciones de experiencia para validar
equivalencia, que cumpla con lo requerido en el numeral 3.4.3. de los términos.

14. Adjuntar certificacién de contrato o copia de contrato con acta liquidaciéon para la
acreditacion de la experiencia especifica del Asesor Pedagdégico 3 que cumpla con lo
requerido en el numeral 3.4.3. de los términos, toda vez que la certificacion suscrita por el
COLEGIO DE LA PRESENTACION en el folio 523 no cumple.

15. Adjuntar copia del contrato y acta de liquidacién de la experiencia acreditada por
UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA en el folio 551 en la que sea verificable el
cargo y funciones desempefiadas, que cumpla con lo requerido en el numeral 3.4.3. de los
términos.

1. Adjuntar copia del contrato de trabajo en el que sea verificable las actividades
desarrolladas y el cargo desempefiado, lo anterior para la acreditacion de experiencia
minima habilitante para desempefiar el cargo de Asesor pedagdgico 1, que cumpla con lo
requerido en el numeral 3.4.3. de los términos.

2. Adjuntar carta de compromiso del profesional presentado para desempefar el cargo de
Asesor pedagoégico 1, que cumpla con lo requerido en el numeral 3.4.3. de los términos.

3. Adjuntar copia del contrato en el que sea verificable las actividades desarrolladas, el cargo
desempefiado, el tiempo de ejecucién y fecha de terminacion, lo anterior para la
acreditacion de experiencia minima habilitante para desempefiar el cargo de Asesor
pedagdgico 3, que cumpla con lo requerido en el numeral 3.4.3. de los términos.

6.
SCHOOL FOR
STARTUPS LTD
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1. Adjuntar copia del contrato y acta de liquidacion de la experiencia acreditada con la
UNIVERSIDAD POLITECNICO INTERNCIONAL, en el que sean verificables las funciones
desempefiadas en el cargo para la validacién de la experiencia habilitante en el folio
185, que cumpla con lo requerido en el numeral 3.4.3. de los términos.

2. Adjuntar copia del contrato y acta de liquidacion de la experiencia acreditada con la
INSTITUCION UNIVERSITARIA DE CIENCIAS APLICADAS Y AMBIENTALES (ANTES DE
CIENCIAS AGROPECUARIAS), en el que sean verificables las funciones desempefiadas en
el cargo para la validacion de la experiencia en el folio 187, que cumpla con lo
requerido en el numeral 3.4.3. de los términos.

3. Adjuntar copia de la certificacion suscrita METRICA INVESTIGACIONES Y PROYECTOS,
toda vez que esta no es legible en el folio 239, que cumpla con lo requerido en el
numeral 3.4.3. de los términos.

7.
UNION
TEMPORAL
CAT 23

1. Adjuntar certificacion de contrato o copia de contrato con acta de liquidacion, para la
acreditacion de la experiencia habilitante del Asesor experto en Turismo 2, toda vez que
la certificacion expedida por ICONTEC en el folio 328, no cumple con lo requerido en el
numeral 3.4.3.

2. Adjuntar certificaciéon de contrato o copia de contrato con acta de liquidacion, para la
acreditacion de la experiencia habilitante del Asesor experto en Turismo 2, toda vez que

8. la certificacion expedida por COTELCO en el folio 329, no cumple con lo requerido en el

CONSORCIO numeral 3.4.3.

MGGROUP 3. Adjuntar copia de contrato con acta de liquidacién para la acreditacion de la experiencia

JORPER especifica del Asesor experto en Turismo 3, suscrita por la UNIVERSIDAD PEDAGOGICA
Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA en los folios 354 al 357, donde especifique el cargo y
las funciones que desempefid, toda vez que esta no cumple con lo requerido en el
numeral 3.4.3

4. Adjuntar copia de contrato, para la acreditacién de la experiencia habilitante del Asesor
Pedagogico 1, toda vez que la certificacion expedida por la ALCALDIA MAYOR DE
BOGOTA D.C en los folios 394-395 donde especifique el cargo y las funciones que
desempefio, toda vez que esta no cumple con lo requerido en el numeral 3.4.3
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1. Adjuntar aclaracion en las que se indique los folios de la experiencia presentada para la
validacion que corresponde para la equivalencia del_titulo de posgrado para el perfil
Asesor Experto en Turismo 1.

9. 2. Adjuntar aclaracion en las que se indique los folios de la experiencia presentada para la
CORPORACION validacion que corresponde para la equivalencia del_titulo de posgrado para el perfil
NACIONAL Asesor Experto en Turismo 2.

PARA EL 3. Se solicita al proponente adjuntar copia del contrato y acta de liquidacién de la
DESARROLLO experiencia acreditada por el SENA en el folio 158 en la que sea verificable el cargo y
SOSTENIBLE las funciones que desempefid, toda vez que esta no cumple con lo requerido en el
CONADES. numeral 3.4.3 para el perfil del asesor experto en turismo 2.

4. Adjuntar aclaracién en las que se indique los folios de la experiencia presentada para la
validacion que corresponde para la equivalencia del_titulo de posgrado para el perfil
Asesor Experto en Turismo 3.

Nota 1: En caso que el proponente considere modificar algin miembro de su equipo de trabajo minimo, debera indicarlo durante el periodo
destinado para la entrega de documentos subsanables, especificando el perfil a sustituir acompafiado de todos los documentos necesarios para el
cumplimiento de los requisitos consignados en el numeral 3.3.2.2 EQUIPO DE TRABAJO PERFILES Y NIVEL EDUCATIVO

Nota 2: En caso que el proponente considere sustituir alguna experiencia acreditada para la habilitacion de la experiencia general del proponente
o de la experiencia especifica habilitante de alguno de los perfiles presentados para integrar el Equipo de trabajo, debera indicarlo durante el
periodo destinado para la entrega de documentos subsanables, anexando la totalidad de documentos para el cumplimiento de los requisitos
consignados en el numeral 3.3.2.1 EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE y el numeral 3.3.2.2 EQUIPO DE TRABAJO PERFILES Y NIVEL
EDUCATIVO.

Nota 3: El proponente podra adicionar todos los documentos que considere necesarios para acreditar los requisitos de los CRITERIOS
HABILITANTES de la presente propuesta durante el periodo destinado para la entrega de documentos subsanables.

Nota 4: Es decisién del proponente cambiar los miembros del Equipo de Trabajo, toda vez que se trata de CRITERIOS HABILITANTES y no
afectan la asignacion de puntaje. Sin embargo, la experiencia es Experiencia especifica (40) integrante del Equipo de Trabajo para poder habilitar
y ser sujeto a evaluacion, no podra aportar certificaciones para cumplir con la experiencia especifica, es decir, el puntaje del nuevo integrante seria
cero (0) puntos.

NOTA 5: Los proponentes deberan tener en cuenta lo establecido en el numeral 4.6. Causales de rechazo:
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i. Cuando el proponente no aporte ni cumpla con los documentos juridicos, técnicos o financieros habilitantes exigidos en los presentes términos de
referencia, salvo que se trate de aquellos que pueden requerirse y habiendo sido requerido al proponente para aclaraciones o presentacion de
documentos faltantes, no los allegue en la forma solicitada y en el término previsto por FONTUR.

En consecuencia, se concede hasta el dia SEIS_(6) DE OCTUBRE DE 2017 HASTA LAS 4:00 P.M para que los proponentes entreguen EN
MEDIO FISICO, los documentos subsanables o aclaratorios que son requisitos habilitantes para seguir en el proceso, de acuerdo al cronograma y
los requisitos establecidos en la invitacién. Los proponentes deberan tener en cuenta lo establecido en el numeral 4.6. Causales de rechazo.

i. Cuando el proponente no aporte ni cumpla con los documentos juridicos, técnicos o financieros habilitantes exigidos en los presentes
términos de referencia, salvo que se trate de aquellos que pueden requerirse y habiendo sido requerido al proponente para aclaraciones o
presentacion de documentos faltantes, no los allegue en la forma solicitada y en el término previsto por FONTUR.

Esta solicitud no es sujeta de observaciones, s6lo se emite para efectos de allegar la documentacién solicitada
Se recuerda a los proponentes que las oficinas de FIDUCOLDEX S.A. estan ubicadas en el Piso 6 y se debe cumplir con las exigencias de seguridad
para la entrada al edificio, favor radicar sus documentos CON LA DEBIDA ANTELACION, previendo cualquier tipo de inconveniente del cual
FIDUCOLDEX S.A., no se hace responsable.
03/10/2017

COMITE EVALUADOR



